
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,06 Fevereiro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº475

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito ..................................1Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs
- Atos da SEFASCHA........................3/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 045 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, o servidor MANOEL RENATO BULHÕES,
matrícula nº 1.162, do Cargo em Comissão de Diretor do Departa-
mento da Administração Geral da Secretaria Municipal de Obras
Públicas, Urbanização e Transportes, Símbolo CC2, com validade a
contar de 28/01/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 046 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear MANOEL RENATO BULHÕES para o Cargo em
Comissão de Diretor do Departamento da Administração Geral da
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transpor-
tes, Símbolo CC2, com validade a contar de 28/01/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO V Nº 475
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 475

Quinta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 045/2013
PROCESSO Nº: 2538/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ELETROMEC DE TERESÓPOLIS ELETROMECÂNICA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 354/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

                        São José do Vale do Rio Preto, 05 de Fevereiro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2681

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 9284/13; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o (a) Sr (a) Vagner Carvalho da Fonseca, FUNÇÃO: Médico(a) de Saúde da Família; REFERÊNCIA: XV; PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 13 de dezembro de 2013, findando-se em 12 de dezembro de 2014;
VALOR: R$7.541,05 (sete mil quinhentos e quarenta e um reais e cinco centavos); DOTAÇÃO: 2006101220202.034-
3.1.90.04-1-04 e C.R.535. e 536; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-04 e 04; e C.R. 175 e 418; DATA DE ASSINATURA: 05
de fevereiro 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 030/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 0058/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Srº Aloísio Barbosa da Silva OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 030./13, a partir de 01 de
janeiro de 2014. DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de fevereiro de 2014.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º: 050/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 0044/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio



SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 475
Quinta - Feira

ANO V Nº 475
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Preto e o Srª. Priscila Pereira de Oliveira Correa OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 050/13, a
partir de 30 de dezembro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de fevereiro de 2014.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 008/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 0405/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Srº. Oswaldo Victer Dias OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 008/13, a partir de 09 de janeiro
de 2014. DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de fevereiro de 2014.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 035/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 009413/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Srº. Manoel Vidal Pimentel OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 035/13, a partir de 01 de
dezembro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de fevereiro de 2014.
Marcio Lúcio Benfica Fernandes

Diretor da Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 043/13

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 008815/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Srº. Sandra Teixeira da Costa Santana OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 043/13, a partir de
31 de outubro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de fevereiro de 2014.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

Atos da SEFASCHA

Ato do Fundo Municipal de Assistência Social

RECURSOS FINANCEIROS LIBERADOS PELA ESFERA FEDERAL - MÊS
JANEIRO DE 2014

Cumprimento ao Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997.

RECEITA VALOR BRUTO
IGD – BOLSA FAMÍLIA R$ 0,00
IGD - SUAS R$ 0,00
SCFV R$ 12.000,00



ANO V Nº 475
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 475

Quinta - Feira

CRAS – PAIF R$ 8.400,00
CREAS – PAEF R$ 0,00
SCFV R$ 18.000,00

TOTAL R$ 38.400,00

RECURSOS FINANCEIROS LIBERADOS PELA ESFERA ESTADUAL - MÊS
JANEIRO DE 2014

RECEITA VALOR BRUTO
COOFINANCIAMENTO R$ 34.920,00

TOTAL R$ 34.920,00


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-02-06T17:33:10+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




